SENADO FEDERAL
 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017 - CDH

 Senhora Presidente,

 Nos termos do art. 73, combinado com o inciso I do art. 76,
do Regimento Interno do Senado federal, requeiro a criação
de Subcomissão Temporária, composta de 03 membros
titulares e 03 suplentes, no âmbito desta Comissão de
Direitos Humanos e Legislação Participativa, até a
conclusão da sua tarefa, com a incumbência de aprofundar
os debates sobre a Reforma Trabalhista, que vêm sendo
travados nesta Comissão por força do RDH nº 03/2017, e
apresentar propostas para as medidas legislativas cabíveis,
com vistas à criação de um Estatuto do Trabalhador, que
respeite os direitos humanos do trabalho e os princípios
constitucionais e internacionais que regem a matéria, e
assim contribua para um Brasil amplo e diverso, com uma
visão humanista, social e econômica.

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim
PT/RS

S
F

/
1

7
7

7
6

.
8

7
7

9
4

-
3

5

00083/2017
RDH